
MIÉRCOLES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 210 Pág. 9

B
O

C
M

-2
02

50
90

3-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

3 RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario
interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de Ingeniería
Superior, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 666/2021, de 25 de noviembre, de la Consejería de economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 294, de 10 de
diciembre), se convocaron dos procesos selectivos para el ingreso, por el sistema general
de acceso libre y de promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superio-
res, Escala de Ingeniería Superior, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroali-
mentarias, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid,
cuyas plazas fueron objeto de ampliación mediante Orden 1081/2022, de 25 de mayo (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 133, de 6 de junio), publicándose me-
diante Resolución de 11 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Función Públi-
ca (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 2, de 3 de enero) la relación
definitiva de personas aspirantes que han superado dicho proceso, siendo éstas nombradas
funcionarias de carrera del mencionado cuerpo mediante Orden de 14 de febrero de 2025,
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 48, de 26 de febrero).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en la base
Cuarta del Anexo I de la citada Orden 666/2021, de 25 de noviembre, se procederá a la
constitución y aprobación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado
cuerpo, escala y especialidad, con aquellas personas aspirantes del turno libre y del cupo de
discapacidad vinculado a dicho turno, que no habiendo superado el proceso selectivo, hayan
obtenido como mínimo 3 puntos en la calificación del primer ejercicio de la oposición, sal-
vo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lista de espera, o
que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposición por incum-
plimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 30 de mayo de 2025, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 138, de 11 de junio), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de personas aspi-
rantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de ser
tomadas en consideración a los efectos descritos en la base duodécima anteriormente indicada,
y se requirió a las personas integrantes de aquella la presentación, en los términos previstos a
tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisi-
tos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes, en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 30 de mayo de 2025, y en uso de las facultades que tiene atribuidas en el artículo 15.g)
del Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece
la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 7 de septiembre), esta Dirección General,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de In-
geniería Superior, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, de



MIÉRCOLES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 210

B
O

C
M

-2
02

50
90

3-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, derivada
del proceso selectivo convocado por Orden 666/2021, de 25 de noviembre, de la Conseje-
ría de economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 294, de 10 de diciembre).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en
los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 24 de agosto de 2025.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 210 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

50
90

3-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE INGENIEROS  
Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA DE INGENIERÍA SUPERIOR, ESPECIALIDAD DE ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS 

AGROALIMENTARIAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO (*) 
NOTA 1er 

EJERCICIO 
PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

PUNTUACION 
TOTAL 

1 PÉREZ DEL CORRAL, NIEVES CRISTINA ***0966** L 6,39 6,76 13,15 

2 RUBIO ESTÉVEZ, MARÍA MONTSERRAT ***2284** L 6,51 5,49 12,00 

3 GONZÁLEZ PASTRANA, DANIEL ***6436** L 6,49 5,48 11,97 

4 LAGUNA OTEO, MARÍA JOSÉ ***2148** L 5,83 5,89 11,72 

5 DOMÍNGUEZ VILLARROYA, DAVID ***9534** L 6,61 5,00 11,61 

6 PICÓN GONZÁLEZ, ANA ISABEL ***3984** L 5,54 5,13 10,67 

7 BARROSO PAREDES, ALBERTO ***7119** L 6,73  6,73 

8 ÁLVAREZ MORENO, CARLOS EMILIO ***2077** L 6,32  6,32 

9 MARTIN-SERRANO ANGORA, FRANCISCO ***8576** L 6,19  6,19 

10 BENITO ORTEGA, CARLOS ***4919** L 5,95  5,95 

11 CRESPO FEIJOO, ELENA MARÍA ***1995** L 5,93  5,93 

12 NAVALMORAL ROMERO, ENRIQUE ***8557** L 5,88  5,88 

13 TEMPRADO CARRALAFUENTE, MARIA ***1795** L 5,83  5,83 

14 DÍAZ SEVILLEJA, LUIS MIGUEL ***3175** L 5,75  5,75 

15 MÁRQUEZ LLANES, ÓSCAR ***5033** L 5,63  5,63 

16 PÉREZ GARCÍA, MARTA ***3742** L 5,63  5,63 

17 CALVO BENÍTEZ, JAVIER ***1392** L 5,61  5,61 

18 DÁVILA SÁNCHEZ-TOSCANO, MARTA ***4877** L 5,58  5,58 

19 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, JUAN ÁNGEL ***6253** L 5,56   5,56 

20 MINGOT MARTÍN, DAVID ***0008** L 5,46   5,46 

21 LÓPEZ TEBAR, MARIANO **6036** L 5,44   5,44 

22 MASCUÑÁN LLETGET, ANA **9219** L 5,41   5,41 

23 BALCONES LAFUENTE, MARÍA ELENA **1611** L 5,41   5,41 

24 FERNÁNDEZ NAVARRO, ISABEL CORTES **6119** L 5,39   5,39 

25 RUBIATO DOMINGO, ALICIA **8716** L 5,34   5,34 

26 GÓMEZ DEL CASTILLO, JOSÉ IGNACIO **2707** L 5,32   5,32 

27 SÁEZ MARTÍNEZ, VICTORIA DE LOS ÁNGELES **3056** L 5,32   5,32 

28 PÉREZ MARÍN, OCTAVIO ***83834** LD 5,29  5,29 

29 GARCÍA ABARCA, MARÍA ESTHER **9336** L 5,27  5,27 

30 LEBLIC GONZÁLEZ, SUSANA **9740** L 5,22  5,22 

31 SANTA MARÍA MARTÍN, ÁGUEDA **2591** L 5,22  5,22 

32 MUÑOZ MARTÍN, LUCÍA **6188** L 5,17  5,17 

33 GARCÍA NAVAS, ALMUDENA **1252** L 5,12  5,12 

34 NAVARRA SÁEZ, MÓNICA **9289** L 5,12  5,12 

35 CAÑADAS DÍAZ, ELENA **6677** L 5,12  5,12 

36 GONZÁLEZ GALLEGO, MARIA TERESA **7170** L 5,10  5,10 

37 RODRÍGUEZ BÁÑEZ, JOSÉ LUIS **8072** L 5,07  5,07 

38 GALLARDO ACEDO, MARIANO **3634** L 5,02  5,02 

39 GARCIA MONTEJO, DAVID ***2742** L 4,94  4,94 

40 NIÑO RAY, BLANCA ***4689** L 4,94  4,94 

41 NUÑEZ DEL PRADO, MARIA BELEN ***6675** L 4,94  4,94 

42 GOMEZ  RODRIGUEZ, LAURA ***1034** L 4,83  4,83 

43 MURCIANO SORIANO, SHIRA ***9006** L 4,83   4,83 

44 ELVIRA SERRANO, MIGUEL ***1962** L 4,78   4,78 

45 CRUCEYRA BETRIU, MARTA ***2126** L 4,67   4,67 

46 IGLESIAS JACOME, GLORIA DA PURIFICACION ***1622** L 4,56   4,56 

47 GONZALEZ MASCARAQUE, MODESTO JAVIER ***8317** L 4,45   4,45 

48 TEJEIRO SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN ***4871** L 4,45   4,45 

49 ALAMILLO BERMUDEZ, MARIA RAQUEL ***4173** L 4,45   4,45 

50 PRIETO ROLDAN, AGUSTIN ***4533** L 4,29   4,29 

51 VALLE GARCIA, ALVARO JAIME ***9596** L 4,29   4,29 

52 ARNANZ NUÑEZ, ARCE ***8318** L 4,29   4,29 

53 HERAS FERNANDEZ, ISABEL TERESA DE LAS ***2506** L 4,24   4,24 

54 MENENDEZ ARANTES, HELGA MARIA ***4781** L 4,24   4,24 

55 ALONSO MARTIN, OSCAR ***5757** L 4,24   4,24 

56 CASADO FERNANDEZ, EDUARDO ***8726** L 4,18   4,18 

57 GIRALDO GUTIERREZ DEL OLMO, MARTA ***1094** L 4,07   4,07 

58 ORTIZ PARREÑO, BEATRIZ ***9100** L 4,07   4,07 

59 GARCIA DE PEDRO, CECILIA MARIA ***7370** L 3,75   3,75 

60 FERNANDEZ GONZÁLEZ, KATIA ***0841** L 3,69   3,69 



MIÉRCOLES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 210

B
O

C
M

-2
02

50
90

3-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO (*) 
NOTA 1er 

EJERCICIO 
PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

PUNTUACION 
TOTAL 

61 ROJO SANCHEZ , MARIA BELEN ***8025** L 3,69   3,69 

62 DELGADO BUENO, ISABEL ***3608** L 3,69   3,69 

63 VALGAÑON CAÑADA, MARIA DE LOS ANGELES ***0431** L 3,58   3,58 

64 HERRERO RAMON, ESTELA ***0780** L 3,48   3,48 

65 PALOMEQUE IRITIA, JUAN JESUS ***6297** L 3,37   3,37 

66 PERALTA BRAVO, RAQUEL AZAHARA ***7917** L 3,26   3,26 

67 ARZA LOPEZ, SERGIO ***3599** L 3,10   3,10 

68 SASTRE PADIAL, LUIS ***0828** LD 3,04   3,04 

(*) L= Turno libre / LD = Cupo de discapacidad del turno libre 

(03/13.592/25)


		2025-09-02T14:13:11+0200




